湖 南 省 教 育 厅

湘教通〔2022〕125号

关于公布 2021 年下半年省教育厅
科学研究项目结题情况的通知

各普通高等学校：

我厅组织专家对各高校 2021 年 12月份提交的科学研究项目

结题材料进行了审核。本次共受理审核项目 621项，其中重点项

目 256项，优秀青年项目 297项，创新平台开放基金项目 68项；

受理报我厅备案的一般项目 1169项，我厅随机抽取了 353项备案

项目进行审核。

经专家审核，我厅同意 249项重点项目、275项优秀青年项目、

65项创新平台开放基金项目予以结题，1167项一般项目予以结题

备案（见附件 1）；25个项目暂缓结题，9个项目予以撤项（见附

件 2）。现将准予结题项目和撤项项目予以公布。

附件：1. 2021年下半年通过专家结题审核项目一览表

http://gov.hnedu.cn/zcms/contentcore/resource/download?ID=39901

2. 2021年下半年予以撤项项目一览表

湖南省教育厅

2022年 5月 19日

序
号

项目
编号

项目名称
项目

负责人
单位名称

1 18A474 (L,M)-模糊区间空间理论 吴修云 湖南科技学院

2 18B517
频谱复用传输机制在基于能量收集认知通信系统
中的应用研究

唐锟 湖南科技学院

3 18C1079 基于分块和多尺度Retinex的图像去雾研究 黄丽韶 湖南科技学院

4 18C1076
电视媒介形塑勾蓝瑶寨“洗泥节”集体记忆的路
径研究

蒋茜悦 湖南科技学院

5 18C1070
乡村振兴战略背景下湘南古村落乡土景观基因的
活态传承研究

蒋鑫 湖南科技学院

6 18B516 湘南古村落装饰艺术图案整理与研究 刘春侠 湖南科技学院

7 18B512
习近平传统文化观融入“马克思主义基本原理概
论”课的机理研究

谢周艳 湖南科技学院

8 17A084
公共服务均等化与湘南民族地区乡村反贫困互动
机制研究

于皓 湖南科技学院

9 17C0680
基于数据挖掘技术的大学生智能手机用户消费行
为分析与研究---以永州市为例

杨环俊 湖南科技学院

10 17C0675
CO2超临界萃取银杏叶总黄酮醇苷、萜类内酯物质
的研究

陈小明 湖南科技学院

11 17C0692 书法景观文化对永州城市建设的影响研究 王慧珺 湖南科技学院

12 17B106
基于热传导调控机制的低维微纳电子器件的设计
与研究

刘旭辉 湖南科技学院

13 17B107
冷冻电镜二十面体病毒对称失配三维重构的算法
研究及应用

李小武 湖南科技学院

14 17C0690 木版画在永州旅游纪念品开发中的特色应用研究 黄海波 湖南科技学院

15 17A083 元明清柳宗元诗文评点整理与研究 杨再喜 湖南科技学院

16 17A079 九嶷山片区精准扶贫“四五九”模式研究 卢桂珍 湖南科技学院

17 17C0685 T.S.艾略特戏剧作品中的伦理道德思想研究 黄昊文 湖南科技学院

18 18C1069 大数据时代高校校园公共体育服务共享机制研究 王丽萍 湖南科技学院

19 19C0820 湘南传统建筑数字化保护关键技术研究 田琼 湖南科技学院

2021年下半年通过专家结题审核项目一览表

20 19C0812 草决明中有效成分提取及纯化工艺研究 盘俊 湖南科技学院

21 19A189
以土壤消毒应用技术推广为核心的精准扶贫研究-
--以永州市为例

何福林 湖南科技学院

22 19C0823 非遗视域下湘南瑶族服饰文化交互设计研究 唐夕 湖南科技学院

23 19B223 排风井高效低阻除尘技术工艺研究及设备研发 郭华 湖南科技学院

24 19C0804
基于超磁致伸缩材料的驱动器优化设计与试验研
究

张贤才 湖南科技学院

25 19C0824 永州瑶族织锦数字化生存与发展研究 陈红初 湖南科技学院

26 19K036
新时代高校思想政治理论课青年教师魅力涵育的
理路研究

李芳佳 湖南科技学院

27 19B222
“互联网+”视阈下湖南高校思政课教师信息化教
学能力提升研究

黄笃倬 湖南科技学院

28 19C0800
乡村振兴视域中“美丽乡村”规划设计与实践研
究——以零陵区“美丽乡村”规划设计为例

胡家茂 湖南科技学院

29 19C0815
基于多策略相结合的多目标粒子群算法在作业车
间调度中的应用

罗哲 湖南科技学院

30 19C0822 基于洛伦兹空间型中的等参超曲面的研究 廖春艳 湖南科技学院

31 19B217
面向隐私保护的数据挖掘混合进化算法研究与应
用

李文 湖南科技学院

	关于公布2021年下半年省教育厅科学研究项目结题情况的通知正文.pdf
	关于公布2021年下半年省教育厅科学研究项目结题情况的通知